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Choć muchy nie mają wirników, sterują lotem
w podobny sposób, co helikoptery – informuje „Science”.

Każdy wie, jak trudno złapać muchę w locie, jednak tajemnicę ich niezwykłej umiejętności
manewrowania pozwoliło rozwiązać dopiero zastosowanie kamer filmujących z prędkością 7500
klatek na sekundę oraz uskrzydlonego robota. Badania przeprowadził zespół Floriana Muijresa
z University of Washington w Seattle.

 

Naukowcy prezentowali muszkom owocowym (Drosophila hydei ) rosnące, czarne kółko na ekranie,
co miało naśladować obraz zbliżającego się drapieżcy. W odpowiedzi muszki wykonywały szybki
zwrot, wykonując zaledwie kilka uderzeń skrzydełkami.

 

Okazało się, że muchy wykorzystują podobną technikę, co helikoptery. Podczas gdy samoloty,
wykonując obrót wokół osi, która biegnie od ich nosa do ogona, niemal jak samochód, muchy
jednocześnie obracają swoje ciało i kierują się pod kątem w górę lub w dół, jednocześnie
przyspieszając, by uciec przez zagrożeniem.

 

W podobny sposób latają helikoptery. Aby wykonać zwrot, helikopter przechyla się w zamierzonym
kierunku lotu. Samoloty także to robią, jeśli przechylają się na skrzydło.

By sprawdzić, czy dobrze zrozumieli technikę lotu muszek, naukowcy odpowiednio zaprogramowali
latającego robota. Udało mu się latać jak mucha.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.

 
07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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